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Besvarelse af spørgsmål nr. 84 af 28. april 2008 fra Folketingets Eu-

ropaudvalg  

 

Spørgsmål 84: 

 

 ”Ministeren bedes oversende en liste over de retspolitiske 

EU-retsakter, der baserer sig på gensidig anerkendelse, og la-

de dem ledsage af en kort beskrivelse af retsakternes indhold 

og formål.”  

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har forstået spørgsmålet således, at der sigtes til de ved-

tagne EU-retsakter inden for det politimæssige og strafferetlige samar-

bejde (TEU afsnit VI), som baserer sig på gensidig anerkendelse. 

 

Justitsministeriet kan i den anledning oplyse, at følgende EU-retsakter 

helt eller delvist baserer sig på gensidig anerkendelse: 

 

Rådets retsakt af 17. juni 1998 om udarbejdelse af konventionen om af-

gørelser om frakendelse af førerretten 

 

Formålet med konventionen er at etablere et forpligtende samarbejde 

mellem medlemsstaterne for herved at sikre, at personer, der frakendes 

førerretten i en medlemsstat, hvor de ikke har deres sædvanlige bopæl, 

ikke kan unddrage sig følgerne af frakendelsen, når de vender hjem til 

bopælsstaten. Konventionen indebærer en forpligtelse for medlemssta-

terne til at underrette hinanden om nærmere bestemte afgørelser om fra-

kendelse af førerretten samt at give disse afgørelser virkning i bopælssta-

ten. 
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Rådets rammeafgørelse af 13. juni 2002 om den europæiske arrestordre 

og om procedurerne for overgivelse mellem medlemsstaterne 

 

Formålet med rammeafgørelsen er at gennemføre forenklede regler om 

udlevering mellem medlemsstaterne. Rammeafgørelsen betyder, at prin-

cippet om gensidig anerkendelse gennemføres på udleveringsområdet, 

dvs. at når en medlemsstat anmoder om at få en person udleveret til straf-

forfølgning eller straffuldbyrdelse, skal denne anmodning imødekommes, 

medmindre der foreligger en af de afslagsgrunde, som fremgår af ram-

meafgørelsen. Med henblik på at forenkle de administrative procedurer 

vedrørende udlevering erstattes de traditionelle udleveringsbegæringer 

med den europæiske arrestordre, som har karakter dels af en anmodning 

om anholdelse og fængsling med henblik på udlevering, dels af en an-

modning om udlevering.  

 

Rådets rammeafgørelse af 22. juli 2003 om fuldbyrdelse i Den Europæi-

ske Union af kendelser om indefrysning af formuegoder eller bevismate-

riale 

 

Formålet med rammeafgørelsen om indefrysning af formuegoder eller 

bevismateriale - dvs. den midlertidige fratagelse af rådigheden herover - 

er at forenkle og effektivisere procedurerne i forbindelse med indefrys-

ning af formuegoder eller bevismidler i udlandet som led i retsforfølg-

ning af strafbare forhold, således at en kendelse om beslaglæggelse af 

f.eks. bevismateriale, hurtigt kan fuldbyrdes i det land, hvor bevismateri-

alet befinder sig.  

 

Rammeafgørelsen indeholder bestemmelser, der fastlægger i hvilke til-

fælde medlemsstaterne vil være forpligtede til at fuldbyrde en indefrys-

ningskendelse fra en anden medlemsstat. Herudover er der fastsat be-

stemmelser om, i hvilke tilfælde medlemsstaterne kan afslå at fuldbyrde 

en indefrysningskendelse fra en anden medlemsstat, samt hvornår med-

lemsstaterne kan udsætte fuldbyrdelsen af en indefrysningskendelse. 

Rammeafgørelsen fastlægger endvidere, hvilke lovovertrædelser der kan 

danne grundlag for anerkendelse og fuldbyrdelse af en udenlandsk ken-

delse om indefrysning.  
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Rådets rammeafgørelse af 24. februar 2005 om anvendelse af princippet 

om gensidig anerkendelse på bødestraffe 

 

Formålet med rammeafgørelsen om gensidig anerkendelse af bødestraffe 

er at forenkle og effektivisere procedurerne i forbindelse med fuldbyrdel-

se af bødestraffe, der er pålagt i en anden medlemsstat.  

 

Rammeafgørelsen indeholder bestemmelser, der fastlægger, i hvilke til-

fælde medlemsstaterne vil være forpligtede til at fuldbyrde en afgørelse 

om bødestraf fra en anden medlemsstat. Der er endvidere fastsat be-

stemmelser om, i hvilke tilfælde medlemsstaterne kan afslå at fuldbyrde 

en afgørelse om bødestraf truffet i en anden medlemsstat. Rammeafgø-

relsen fastlægger herudover, hvilke lovovertrædelser der kan danne 

grundlag for anerkendelse og fuldbyrdelse af en udenlandsk afgørelse om 

bødestraf.  

 

Rådets rammeafgørelse af 6. oktober 2006 om fuldbyrdelse i Den Euro-

pæiske Union af afgørelser om konfiskation 

 

Rammeafgørelsen fastsætter regler for, hvordan en medlemsstat skal an-

erkende og på sit område fuldbyrde en afgørelse om konfiskation truffet 

af en domstol i en anden medlemsstat med kompetence i straffesager. 

Formålet er at lette samarbejdet mellem medlemsstaterne om gensidig 

anerkendelse og fuldbyrdelse af sådanne afgørelser.  

 

I rammeafgørelsen er der fastsat bestemmelser, der fastlægger, i hvilke 

tilfælde medlemsstaterne vil være forpligtede til at fuldbyrde en afgørelse 

om konfiskation fra en anden medlemsstat. Herudover indeholder ram-

meafgørelsen bestemmelser om, i hvilke tilfælde medlemsstaterne kan 

afslå at fuldbyrde en konfiskationsafgørelse fra en anden medlemsstat, 

samt hvornår medlemsstaterne kan udsætte fuldbyrdelsen af en sådan af-

gørelse. Rammeafgørelsen fastlægger endvidere, hvilke lovovertrædelser 

der kan danne grundlag for anerkendelse og fuldbyrdelse af en uden-

landsk afgørelse om konfiskation.  


